
                      

                      

RIPARTIZIONE PRIMA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   99  DEL   22/04/2015  
Num. Prop.  770 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA SPECCHI PARABOLICI - ORDINE DIRETTO DI
ACQUISTO  (ODA)  SU  MEPA-   DETERMINAZIONE  A CONTRARRE,  AI  SENSI  DELL'ART.
192
DEL D.LGS 18 AGOSTO 2000, N 267 E DELL'ART. 125 , D.LGS 12 APRILE 2006, N. 163 ,
CIG: Z9D143C029  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  Richiamate:
- la delibera di C.C. n. 43 del 18/07/2014 ad oggetto: "Approvazione Bilancio di Previsione
2014/2016 e Relazione Previsionale e Programmatica 2014/2016;
- la delibera GM 19 del 16/02/2015 di "Approvazione del PEG provvisorio 2015";

Premesso che:
- trattasi di acquisizione sotto soglia da eseguirsi tramite consultazione del mercato

elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  (art.328  del  Decreto  Legislativo
n.163/2006 – CODICE DEGLI APPALTI e ss. mm. e ii.);

- al MePa, sono applicate tutte le norme della procedura aperta per gli  appalti  pubblici
di servizi e forniture sotto soglia di cui all' art. 121 del vigente Codice degli  Appalti  e
ss. mm. e ii. nonché tutte quelle del Titolo II, con particolare riferimento agli artt. 124 e
125;  

- è intendimento dell'Amministrazione Comunale acquistare alcuni specchi parabolici
ai fini della sicurezza veicolare e pedonale in alcune strade nel territorio del Comune
di Massafra.

Considerata  l'urgenza  di  acquistare  specchi  parabolici,  necessaria  per  le  finalità  di  cui
sopra  e  quindi  garantire  la  funzionalità  e  la  regolarità  dettata  dal  Codice  della  Strada,
rammentando, che la segnaletica stradale in generale è un diritto del cittadino e un obbligo
giuridico dell'Ente proprietario della strada e che l'art° 37  comma 1  lettera  b)  del Decreto
Legislativo  30.04.1992  n.  285  che  attribuisce  ai  Comuni  l'onere  dell'apposizione  e
manutenzione della segnaletica stradale sulle strade di rispettiva competenza.
Atteso che alla data odierna non risultano attive convenzioni Consip relative a tale fornitura
ai  sensi  dell'art.  26  della  L.  23/12/1999  n.  488.  Appurato,  in  ottemperanza  a  quanto
disposto dall'art. 7 comma 2 della legge 94/2012 (di conversione D.L. 52/2012) di ricorrere

Determina n. 658 del 23/04/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 658 del 23/04/2015 - Pagina 1 di 5



al MePa.

Dato atto che:

- nel mercato elettronico MePa è presente la fornitura di che trattasi;
- dopo  l'applicazione  dei  diversi  filtri  di  selezione, riferiti  alla  Provincia  di  consegna

(Taranto), agli articoli specifici individuati, ai  tempi di consegna e alla posa in opera
degli stessi è stata individuata la ditta LAZZARI SRL ,  Partita IVA 04215390750 con
sede  in MAGLIE  (LE) che  propone  la  fornitura, per  l'importo  di  545,00=Oltre  Iva,  
risultando l'offerta più  vantaggiosa per l'Ente (come da Ordine  in bozza  allegato  al
presente provvedimento).  

L'importo  complessivo  di  €.664,90=  (iva  compresa)  necessario  trova  la  seguente
disponibilità di imputazione:

- €.664,90= all'intervento 1.08.01.02 del Bilancio 2015 ex cap.3744  Peg 2014;
Acquisito il CIG: Z9D143C029.

Ritenuto  dover  provvedere  all'affidamento  diretto  ai  sensi  dell'art.125  comma  11,  del
D.Lgs. 163/2006 a favore della ditta LAZZARI SRL in quanto l'offerta della stessa è congrua
ed economicamente vantaggiosa per questo Ente.

Visti:
- il D.Lgs.163/2006 e ss.mm.ii.;
- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (vigente TUEL e ss.mm.ii.);
- Il D.P.R. 5 ottobre 2010, nr.207;
- lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Per le motivazioni sopra esposte che qui si  intendono riportate e  trascritte  per farne  parte
integrante e sostanziale del presente atto,

1. di approvare il procedimento di scelta della ditta contraente espletata in conformità
alle  disposizioni  di  cui  all'  art.  328  del  Decreto  Legislativo  n.  163/2006  (vigente
CODICE  DEGLI  APPALTI  e  ss.  mm.  e  ii.),  all'  art.  7  del  Decreto  Legislativo  n.
52/2012 convertito in Legge n. 94/2012, all'  art. 1 del Decreto Legislativo n. 95/2012
convertito in Legge n. 135/2012;

2. di procedere  all'acquisto  gli  specchi  parabolici  necessari  per  le  finalità  in  oggetto
meglio indicate nonché nel preambolo meglio specificate;

3. di  attivare,  per  i  motivi  avanti  esposti,  tramite  ricorso  al  mercato  elettronico,  la
procedura  di  ordine  diretto  (O.d.A.)  di  cui  alla  lettera  a)  comma  4  dell'art.  328  del
DPR n. 207/2010 secondo quanto prescritto dalla normativa  vigente  e  di  affidare  ai
sensi dell'art. 125, comma 11, del D.Lgs. 163/2006, alla ditta LAZZARI SRL,  Partita
IVA 04215390750 con sede in MAGLIE (LE) via F.lli Piccinno, 70,  la fornitura meglio
descritto  in  premessa,  per  un  costo  complessivo  di  €.664,90=  (iva  compresa),
giusta  bozza  di  ordinativo  allegato  al  presente  atto  per  farne  parte  integrante  e
sostanziale;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 658 del 23/04/2015 - Pagina 2 di 5



4. di impegnare pertanto tale importo a favore della ditta LAZZARI SRL, con la seguente
imputazione:
€.664,90= all'intervento1.08.01.02 del Bilancio 2015 ex cap. nr. 3744 Peg 2014;

5. di liquidare l'importo indicato, successivamente alla consegna degli articoli  richiesti,
dietro  presentazione  di  relativa  fattura  e  previa  verifica  della  regolarità  contributiva
della ditta de quo;

6. di  dare  atto  che  la  presente  vale  quale  determinazione  a  contrarre  ai  sensi
dell'art.192 del T.U. 18 agosto 2000, n.267 e dell'art. 11 del D.Lgs.163/2006;

7. di  dare  atto  altresì  che  il  presente  provvedimento   è  rilevante  ai  fini  della
pubblicazione sulla rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n.33;

8. il presente provvedimento, è pubblicato all'Albo Pretorio di questo Ente.

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 658 del 23/04/2015 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

3352015 1 3744 0 1 664,90€2015/

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

23/04/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 658 23/04/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

770 22/04/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 658 del 23/04/2015 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA SPECCHI PARABOLICI - ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO
(ODA) SU MEPA-  DETERMINAZIONE A CONTRARRE, AI SENSI DELL'ART. 192 DEL D.LGS 18
AGOSTO 2000, N 267 E DELL'ART. 125 , D.LGS 12 APRILE 2006, N. 163 ,  CIG: Z9D143C029

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 28/04/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 658 del
23/04/2015.

28/04/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 658 del 23/04/2015 - Pagina 5 di 5


